

Temagruppen for kvalitetsudvikling*Referat*

Dato 28-05-2015

Pia Wiborg Astrup

Tel. +4578412204

pia.wiborg.astrup@rm.dk

1-01-72-22-14

Side 1

Referat**1. Drøftelse af temagruppens nye kommissorium**Referat:

Drøftelse af kommissorium, der er blevet lidt bredere end første opdrag. Kommissorium er ikke fuldstændig konkret, hvilke giver gruppen en vis fleksibilitet. Dog giver kommissoriet den fornødne platform for det tværsektorielle kvalitetsarbejde. Der var enighed om, at kommissoriet foldes ud i det tempo, der er muligt.

Det blev besluttet at temagruppens fokus i efteråret, udover opfølgningen på sundhedsaftalen, bliver en juridisk afklaring i forhold til data, implementering og metoder for opfølgning.

Endvidere blev det besluttet, at sende et spørgsmål ud i temagrupperne om, hvilke forventninger de har til Temagruppen for kvalitetsudvikling, er der f.eks. behov for en værktøjskasse af kvalitetsredskaber? Denne afklaring skal bidrage til et tættere samspil med de øvrige temagrupper.

Endelig ytrede den kommunale del af formandskabet behov for, at en fra KOSU sekretariatet kobles på temagruppen, enten som deltager, eller som sparringspart for den kommunale formand. Lis Kaastrup tager kontakt til sekretariatet, og får samtidigt en status på, hvor kommunerne er i forhold til at danne en kvalitetsorganisation på tværs af kommunerne.

2. Nationalt kvalitetsprogram på sundhedsområdet 2015-2018Referat:

Det nationale kvalitetsprogram behandles i mange fora, hvorfor det er vigtigt, at Temagruppen får defineret sin plads i forhold til udspillet, så vi også undgår silotænkning i forhold til handlinger i relation til det nationale kvalitetsprogram.

Se endvidere referat fra fællesmødet.

3. Arbejdsplan for Temagruppen

Referat:

Se punkt 1+2

4. Udpegning af Triple Aim konsulent til forebyggelsesgruppen

Referat:

Hanne Søndergaard blev udpeget. Sekretariatet skaber forbindelsen mellem Hanne Søndergaard og Temagruppen for forebyggelse.

5. Næste møde

Referat:

Der indkaldes til møde i slutningen af august, hvor der bl.a. skal drøftes metoder. Derudover møde i midten af oktober, sammen med et fællesmøde med Temagruppen for økonomi og opfølgning. Endelig sluttet året af med et møde i december. Der udsendes mødeindkaldelser snarest.

6. Eventuelt

Intet at bemærke.